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Asutusta on kutsuttu nimillä Tarvanpea, We-
senberg , Rakovor , mutta kansan keskuudessa 
yleistyi Rakvere. 

Rakvere on yksi Viron vanhimmista kaupungeis-
ta, jonka historia ulottuu useiden vuosituhansien 
taakse. 

Noin 12 000 vuotta sitten Viroa peittänyt 1,5 ki-
lometriä paksuinen jäätikkö alkoi sulaa. Jää-
kerroksen alle muodostui halkeama, jossa virtasi 
joki, joka kuljetti mukanaan erilaisia   sedimenttejä 
muodostaen harjun eli kukkulajonon. 1. vuositu-
hannella paikalliset asukkaat rakensivat Vallimä-
elle puisen Tarvanpean linnan. Muinaisen linnan 
lisäksi myös harjun pohjoisimmalle tasanteelle, 
nykyiselle Teatrimäelle, muodostui 1200-luvulla 
asutus.  

Ensimmäinen kirjallinen maininta asutuksesta on 
vuodelta 1226 Henrikin Liivinmaan kronikassa, 
jolloin aiemmin vapaa maa joutui vieraan vallan 
alaisuuteen. Tanskan kuningas Erik VI Menved 
myönsi 12. kesäkuuta 1302 Rakverelle Lyypekin 
kaupunkioikeudet. Vuonna 1346 Tanskan kunin-
gas myi Pohjois-Viron alueet Saksalaiselle rita-

R A K V E R E N  H I S TO R I A  3 - 9

Kuva: Rivo Veber

Virumaa museot, RMF 87:165

Rakveren linna 1907 – Rakveren linna 2021
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rikunnalle, ja Vallimäelle rakennettiin suurempi 
kivilinna. Aiempi muinainen linna puuaitoineen 
jäi lähes kokonaan kivilinnan alle. 

Rakveren kehitykseen vaikutti sen suotuisa si-
jainti kauppareittien varrella, mikä myös vauhdit-
ti kasvua ja tarvetta laajentaa kaupungin rajoja. 
Seuraavat asutut alueet levittäytyivät mäkeä 
alaspäin, harjun itäpuolelle syntyi nykyinen van-
hakaupunki – Pikk-katu ja 1400-luvun alussa ki-
vikirkko – Rakveren Pyhän Kolminaisuuden kirkko.

Rakveren linnan rauniot ja 1600-luvulla kunnos-
tettu Pikk-kadun kirkko ovat ainoita keskiajoilta 
säilyneitä   rakennuksia, jotka ovat Rakveressa 
vielä tänäänkin nähtävissä. Rakveren asuinra-
kennukset olivat pääosin puuta, sodan ja ajan 
runtelemina tuhoutuneita. Ensimmäinen suuri 
tuho tapahtui 1500-luvun puolivälissä Liivin-
maan sodan aikana, joka runteli pikkukaupungin 
asutuksia. Toisen tuhon toi vuonna 1700 alkanut 
Suuri Pohjan sota, jonka jälkeen maa oli Venäjän 
tsaarivaltion alaisuudessa 200 vuotta. Rakve-
relaiset ovat kuitenkin aina olleet sinnikkäitä ja 
täynnä voimaa sekä palanneet koteihinsa jäl-
leenrakentamaan kaupunkiaan yhdessä. Suuren 

Pikk-katu 1910 – Pikk-katu 2019

Viron historiallinen museo AM N 5641:2

Kuva: Kristina Litvjak
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Pohjan sodan jälkeen ihmiset alistuttiin kartano-
jen alle, mutta työtä löytyi esimerkiksi käsityö-, 
kauppa- ja muilta aloilta. Vuonna 1783 Rakvere 
julistettiin vapaaksi maakuntakaupungiksi ja se 
ostettiin kartanolta.

1800-luvulla virolaiset talonpojat vapautuivat 
maaorjuudesta ja Viroon valmistui ensimmäinen 
rautatie. Rakvere oli jälleen kerran tärkeän kaup-
pareitin – Tallinna- Rakvere-Narva - Pietari – 
keskipisteessä. Vapaassa Rakveressa asukas-
luku alkoi kasvaa nopeasti ja kaupunki kehittyi 
voimakkaasti.

1800- ja 1900-luvut toivat monia uusia ratkaisu-
ja ja muutoksia Rakveren asukkaiden elinolojen 
parantamiseen. Kadut kunnostettiin ja kivettiin, 
vuonna 1898 asennettiin ensimmäiset puhelin-
linjat, vuonna 1918 lähes koko kaupunkiin tuotiin 
sähköt jne. Vaurauden myötä kiihtyi myös ra-
kennustoiminnan vauhti. Suurin osa rakennuk-
sista oli siihen asti puutaloja, joissa saattoi olla 
upeita puupitsikoristeita, kuten talossa Pikk-katu 
17, ja jotka kuuluivat kuuluisille henkilöille, kuten 
pormestari Anton Pedriksille vuonna 1914 raken-
nettu ylellinen asunto osoitteessa Rohuaia 13. 

ERM Fk 887:1022, Viron kansallismuseo

Kuva: Ivar Leidus

1962 - rakennuksen siivet rakennettiin kaksikerroksiseksi.
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Rakennus on kunnostettu ja toimii nyt kahvilana. 
Myös kivirakennuksia rakennettiin yhä enemmän, 
kuten rakennusmestari Friedrich Modin johdolla 
valmistuneet kauppias Heinrich Huukin tiilitalot 
osoitteessa Pikk-katu 13 ja kauppias Juhan Mat-
sonin tiilitalot osoitteessa Turuplats 5. Oikeustalo 
valmistui 1800-luvun lopulla, Karl Burmanin suun-
nittelema pankkitalo 1900-luvun alussa jne. Tal-
linnan kadusta muodostui pääkatu.  

Rakveresta ei tullut teollisuuskaupunkia, mutta 
siitä tuli sivistys- ja kulttuurielämän keskus, jolla oli 
hyvät yhteydet suurempiin kaupunkeihin ja niiden 
yliopistoihin. Vuonna 1912 avattiin Rakveren opet-
tajaseminaari , joka muutti vuonna 1915 uuteen 
koulurakennukseen, jossa opetustoiminta jatkui. 
Rakveren ammattikoulu on toiminut rakennuk-
sessa jo vuosikymmeniä. Suosittelemme jaloitte-
lua Seminari-katua pitkin, josta avautuu kaunis 
näkymä koulurakennukselle ja lehmuskujalle.

Viro julistautui itsenäiseksi demokraattiseksi ta-
savallaksi 24. helmikuuta 1918. Tämän kunniaksi 
vuonna 1925 paljastettiin Amandus Adamsonin 
suunnittelema muistomerkki vapaussodassa 
kaatuneille virulaisille. 

Rakvere Rohuaia 13, pihan puolelta, 1970-luku. 

Virumaa museot, RMF 1541:22

Kuva: Rohuaian kahvila
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1930-luvulla hyväksyttiin Anton Soansin laatima 
uusi yleissuunnitelma, joka alkoi muuttaa Rakve-
ren ilmettä. Uutta Vapauden nimistä kaupungi-
nosaa alkoivat kaunistaa suuret kivirakennukset 
– saksalainen yksityinen lukio (1931, arkkitehti 
Ernst Kühnert), virolainen lukio (1938, Alar Kotli) ja 
Paavalin Vapaudenkirkko (arkkitehti Alar Kotli). 
Jälkimmäistä ei rakennettu valmiiksi. Puna-ar-
meija miehitti Viron 17. kesäkuuta 1940.  Paava-
lin kirkko ei saanut suunniteltuja torneja, mutta 
vuonna 2009 julistettiin kansainvälinen arkkiteh-
tuurikilpailu Arvo Pärtin musiikkitalon perustami-
seksi Paavalin kirkkoon. Sen voittivat virolaiset 
arkkitehdit Kristiina Aasvee, Kristiina Hussar ja 
Anne Kose, joiden voittajatyön tintin'na:buli mu-
kaisesti kirkolle rakennetaan myös tornit.  

20. elokuuta 1991 Virosta tuli uudelleen itsenäi-
nen valtio.
Rakvere on jo korjannut sotataistelujen aiheut-
tamat vahingot ja ravistellut sen ajan pölyt pois. 
Rakverelaiset ovat edelleen täynnä energiaa, 
kaupunki on innovatiivinen ja nopeasti kehitty-
vä. Viime vuosina kaupunkitilasta on tullut paljon 
nykyaikaisempaa, vihreämpää ja jalankulkijays-
tävällisempää. 

Virumaa museot, RMF 483:17

Kuva: Ain Liva

Postikortti, jossa Rakveren opettajaseminaarin talo. 
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Osana Hyvä julkinen tila -arkkitehtuuriohjelmaa 
Rakveren kaupunki kunnosti Euroopan unionin 
aluekehitysrahaston osarahoituksella vanhan 
kaupungin Pikk-kadun, jolle myönnettiin vuonna 
2020 Viron museoviraston vuosipalkinto katego-
riassa "Uusi rakennus historiallisessa ympäristös-
sä" ja joka oli edustettuna Viron näyttelyssä 17. 
arkkitehtuuribiennaalissa Venetsiassa.

Vuonna 2020 valmistui upea lähes 7 hehtaarin 
laajuinen Rakveren Vallimäen ulkoilmakeskus, 
jossa voidaan ulkoilla ja pitää piknikkejä näkö-
alatasanteilla. Siellä järjestetään eri tapahtu-
mia, valoesityksiä ja konsertteja. Keskuksessa on 
4200-paikkainen päälava ja 800-paikkainen 
ympyrälava. Rakentamista on osarahoittanut 
Euroopan aluekehitysrahasto.

Kesällä 2022 valmistui Rakveren työ- ja teknolo-
giakeskus, jolle myönnettiin Vuoden puurakennus 
-titteli.  Suunnittelija on arkkitehti Joel Kopli (KUU 
arhitektid), sisustussuunnittelusta vastasi Kristel 
Jakobson. Hanke on osarahoitettu Euroopan 
aluekehitysrahaston peruskouluverkoston nyky-
aikaistamistoimenpiteestä.

Laululava on rakennettu 1956. Vuodesta 2020 on täällä ulkoilmakeskus.

Virumaa museot, RMF 1695:11

Kuva: Kaupo Kalda
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Viron valtion kiinteistöjä hallinnoiva yhtiö Riigi 
Kinnisvara järjesti Rakveren lukion arkkitehtuuri-
kilpailun, jonka voitti arkkitehtitoimisto Salto Par-
gielu (Puistoelämä) -konseptisuunnitelmallaan. 
Tilaratkaisussa keskityttiin oppimisympäristön 
nykyaikaistamiseen ja oppimisolosuhteiden pa-
rantamiseen. Kouluun muutettiin vuoden 2023 
alussa. Vahvan ja omaleimaisen koulurakennuk-
sen viereen suunnitellaan musiikkitalo Ukuaru 
omistettu Arvo Pärtille ja uutta aukiota, jonka 
osana on Pyhän Paavalin kirkon jälleenrakenta-
minen (arkkitehti Alar Kotli).

Rakvere on erinomainen paikka viettää ren-
touttavaa lomaa. Kaunis luonto, ulkoilmakeskus, 
teatteri, museot – kaikki kävelymatkan päässä. 
Kaupunki muuttuu vuosi vuodelta kauniimmaksi, 
joten tänne on aina kivaa tulla takaisin

Viron kansallismuseo ERM Fk 2852:276

3D-kuva: Stuudio KAH OÜ

Sodan takia keskeneräiseksi jäänyt kirkon tulevaisuusvisio.
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1. Rakveren linna  
Rakveren linnan rauniot

Rakveren linna on Tallinnan Toompean ja Narvan 
Hermannin ohella yksi Pohjois-Viron kolmesta suu-
resta linnoituksesta, joka on seissyt useita vuosi-
satoja ja nähnyt monia isäntiä. Puolan ja Ruotsin 
välisen sodan jälkeen 1600-luvulla linna oli rau-
nioina, ja se poistettiin sotilaallisten linnoitustensa 
luettelosta. 
1800-luvulla alettiin pohtia raunioiden konservointia. 
Museopäivänä vuonna 1988 osittain kunnostettu lin-
na luovutettiin Rakveren museolle. 

Vuodesta 2002 lähtien Rakveren linna on toiminut Vi-
rumaa Museot -säätiön sivuliikkeenä. Nykyään linna 

toimii museona ja interaktiivisena elämyskeskuksena, 
jossa vieraille tarjotaan keskiaikaisista miljöötä sekä 
viihde- ja koulutusohjelmia.
Katso:  rakverelinnus.ee

2. Tarvas-patsas 
Vallimäe tee 5

Rakveren 700-vuosijuhlan kunniaksi valmistunut 
valtava Tarvas-patsas on saanut nimensä kau-
pungin historiallisen nimen Tarvanpään mukaan. 
Patsaan tekijä on kuvanveistäjä Tauno Kangro. 
Pronssinen patsas on noin 7 metriä pitkä ja 5 met-
riä korkea. Lahjoitusvaroin pystytetyn patsaan 
graniittijalustaan on merkitty kaikkien lahjoittajien 
nimet.

N Ä H TÄV Y Y D E T

Kuva: Rivo Veber

Kuva: Rivo Veber



14

Arkeologiset löydöt todistavat , että tällaisia 
eläimiä on tosiaan joskus asunut Rakveressa.
Kaupungin symboli on Tarvas (alkuhärkä) ja sen 
moto "Rakvere ‒ täynnä voimaa" .

3. Rakveren Vallimäen ulkoilmakeskus 
Vallimäe tie 3

Kesällä 2020 valmistunut ulkokeskus on avoinna 
24 tuntia vuorokaudessa. Paras iltakävelypaikka, 
jonka näköalatasanteilta voi nauttia kaupungin 
kauniita näköaloja. Rinteiden väliin on rakennettu 
esiintymispaikkoja monenlaisia tapahtumia var-
ten.

Katso tapahtumat: visitrakvere.com

4. Rakveren kartano, teatteri ja elokuvateatteri 
Fr. R. Kreutzwaldi 2a

1500-luvulla täällä sijaitsi luostari. Luostarin säilyneet 
muurit näkyvät osittain nykyisessä Rakveren Teatteri-
kinon rakennuksessa. 

Ritarikunnan lakkauttamisen jälkeen Rakveren linnan 
alueet läänitettiin ja luotiin perusta Rakveren karta-
non muodostumiselle. 1700-luvun barokkikartanosta 
on yhä säilynyt aitta, joka 1990-luvulla kunnostettiin 
pieneksi teatterisaliksi. 

Kartanon kertaustyylinen päärakennus, jossa on mm. 
klassisismin piirteitä, on peräisin 1800-luvun jälkipuo-
liskolta. Rakennus muutettiin 1920-luvulla kaksikerrok-
siseksi kulttuurikeskukseksi, ja sen takana oleva enti-
nen luostarin puutarha sekä kartanopuisto muutettiin 
julkiseksi Kansanpuistoksi. 

Kuva: Kaupo Kalda

Kuva: Meelis Meilbaum
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Teatterirakennuksen rakentaminen aloitettiin 
vuonna 1929, arkkitehtina toimi Johann Ostrat. 
Talo avattiin virallisesti 24. helmikuuta 1940 Au-
gust Kitzbergin näytelmällä ”Tuulten pyörteessä”.
Vuonna 2019 valmistui arkkitehti Raul Vaiksoon 
suunnittelema Rakvere Teatterikino. 
Katso tapahtumat: www.rakvereteater.ee

5. Friedrich Reinhold Kreutzwaldin muistomerkki 
Vallimäe tie 5

Viron kansalliseepoksen Kalevipoeg koostanut 
Friedrich Reinhold Kreutzwald (1803 - 1882) on 
varttunut Rakveren vieressä sijaitsevassa Kaar-
lissa sekä opiskellut vuosina 1815–1818 Rakveren 
ala- ja piirikoulussa. Muistomerkki paljastettiin 
vuonna 1937, kuvanveistäjä Aleksander Eller. 

6. Viron poliisimuseo 
Tallinna 3

Barokkivaikutteinen varhaisklassismia edustava 
rakennus rakennettiin vuosina 1786-1787 maakun-
nan oikeus- ja hallintotaloksi, ja sen suunnitteli 
kuvernementtiarkkitehti Johann Mohr.  Viron polii-
simuseo avattiin 9. toukokuuta 2013. Museo antaa 
yleiskuvan poliisin työstä, säilyttää historiallista 
perintöä ja auttaa lisäämään ihmisten tietoisuutta. 
Katso lisäksi: virumaamuuseumid.ee

7. Näyttelytalo Rehbinder (Tallinna 5)

Varhaisklassistinen talo rakennettiin vuonna 1793 
kreivi Gustav Diedrich von Rehbinderin kaupun-
kiasunnoksi. Vuonna 1826 rakennus myytiin kau-
pungille. Nyt se on museo, jossa on Viron huoneka-
luhistorian näyttely ”Tuoliin nojaten. Ylellisyyttä ja 
yksinkertaisuutta keskiajalta Lutherin tehtaaseen.” 
Rakennus kunnostettiin, ja Rakveren vanhimpien 
seinämaalausten fragmentit ovat nyt nähtävissä.
Katso lisäksi: virumaamuuseumid.ee

8. Pikk-katu ja 8-vuotias Edith -veistos (Pikk 22)

Historiallinen vanhan kaupungin katu ja pääasi-
allinen liikekatu. Kadulla oli sekä pankki, kaupat, 
ravintolat, majatalot että varakkaimpien liikemies-
ten asunnot, esimerkiksi Pikk 17 kauniilla puukoris-
teilla liike- ja asuintalo. 

Kuva: Kristina Litvjak 
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Vuonna 2020 saatiin val miiksi 
Pikk-kadun saneeraustyöt 
(suunnittelija KARISMA arhi-
tektid OÜ, Risto Parve ja Kai 
Süda), jonka tuloksena katu 
on muuttunut kävelijäystä-

välliseksi promenadiksi. Historialliselle kadulle on pa-
lautettu raikkaus ja kaupankäynti: avattu useita pai-
kallisia käsityöläisliikkeitä ja luovia keskuksia. Kadun 
vaaleat sävyt korostavat entisestään monipuolista 
arkkitehtuuria, ja koko katu on kuin kävelyreitti mo-
dernissa museossa.
Kuvanveistäjä Gea Sibola Hansenin ja arkkitehti Mai 
Šeinin Rakveren kunniakansalaisen Edith Kotka-Ny-
manin muistoksi luoma veistoskokonaisuus sijaitsee 
osoitteessa Pikk-katu 22.
Katso lisäksi: rakvere.ee/edith-kotka-nyman

9. Rakveren galleria 
Pikk 15

Talon rakennutti vuonna 1908 varakas kauppias 
Julius Johanson. Tässä kulmatornilla varustetussa 
näkyvässä eklektisessä rakennuksessa on toiminut 
kauppoja, apteekkeja ja Virun maakunnanhallitus. 
Vuodesta 2002 rakennuksessa on toiminut Rakveren 
galleria, joka esittelee Länsi-Viron taidetta.

10. Rakveren Pyhän Kolminaisuuden kirkko ja 
kirkkopuisto 
Pikk 19

Pyhän Kolminaisuuden (Pyhän Mikaelin) kirkko on 
yksi Virumaan vanhimmista ja omaperäisimmistä 
kirkkorakennuksista, jossa on taideteoksia usealta 
vuosisadalta. Basilikatyylinen kivikirkko rakennet-
tiin jo 1400-luvun alussa ja omistettiin arkkienkeli 
Mikaelille. Sekä Liivinmaan sota että Suuri Poh-
jan sota vaurioittivat kirkkoa pahoin ja tuhosivat 
kirkontornin, puiset välipohjat ja katon. Entisöinti 
alkoi 1700-luvun jälkipuoliskolla. Vuonna 1852 ra-
kennettiin nykyinen torni. Vuonna 1957 kunnostet-
tiin saarnastuoli ja alttari sekä sisätiloille annettiin 
nykinen väritys. Kirkon takana oleva puisto avattiin 
vierailijoille vuonna 1998.
Katso myös: kolmainu.ee/ajalugu

Kuva: Elvis Antson

Kuva: Rakveren kaupungintalo
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11. Juhan Kunderin muistomerkki Rakveressa 
Pikk 82

Muistomerkki on pystytetty Viron kansallisen he-
räämisajan toimihenkilön, Rakveressa asuneen 
koulumiehen ja näytelmäkirjailijan Juhan Kunderin 
kunniaksi. Juhan Kunderin kotitie kulki Pikk-katua 
pitkin. Kuvanveistäjä Roman Haavamäki.

12. Rakveren kaupunkilaisen talomuseo 
Pikk 50

Museo esittelee Rakveren arkea 100 vuotta sitten. 
Voit kuunnella äänituotantoa pitkästä talonomis-
tajasta kondiittori Adolf Sidronista perheineen. 
Näyttely ”Terveisiä lääninkaupungista!” on avoin-
na ullakkokerroksessa. 

Katso lisäksi: virumaamuuseumid.ee

13. Rakveren tammimetsä ja Orjantappurakruunu 
Tammiku 4a

Rakveren tammimetsä oli todennäköisesti esi-isien 
luonnollinen pyhä paikka tai uhrilehto. Se ei ole me-
nettänyt merkitystään kansan keskuudessa tähän 
päivään asti. Kaupungin asukkaat tulevat tänne kä-
velemään ja kuuntelemaan linnunlaulua. 

Neuvostovallan sorron uhrien muistomerkki Orjan-
tappurakruunu (Okaskroon) paljastettiin Rakveren 
tammimetsässä 14. kesäkuuta 1991, jolloin tuli ku-
luneeksi 50 vuotta ensimmäisestä joukkokyydityk-
sestä. Kuvanveistäjä Allan Murdmaa.

Katso lisäksi: 
rakvere.ee/rakvere-tammiku-maastikkaitsela

Kuva: Rakveren kaupungintalo 

Kuva: Rivo Veber
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14. Rakveren vapaussodan muistomerkki 
Lai 34

Vapaussodan muistomerkki paljastettiin vuonna 
1925. Pronssiset osat valettiin Amandus Adam-
sonin valmistamien mallien mukaan Pistoian kau-
pungissa Italiassa. Muistomerkin kokonaiskorkeus 
oli yli 8,5 metriä. Neuvostoliiton miehityksen aika-
na syksyllä 1940 muistomerkki tuhottiin. Nykyinen, 
vanhan patsaan kopio, paljastettiin vuonna 1992.

15. Rakveren lukio ja taideteos 
Lai 36

Rakveren suurin julkinen rakennus, jossa on vi-
herkatto. Viherkatto auttaa estämään ”mustan 
autiomaan” syntymisen kaupunkitilaan ja pa-
rantaa ilmankosteutta. 

30 rumpulautasta sisältävän Tintinnebula -ins-
tallaation tekijä on monitaiteilija Timo Toots.

16. Musiikkitalo Ukuaru omistettu Arvo Pärtille 
Vabaduse 4

Paavalin kirkkoa pidetään yhtenä merkittävim-
mistä 1930-luvun kirkkorakennuksista Virossa. 
Arkkitehti Alar Kotlin vuonna 1935 suunnitteleman 
Paavalin kirkon rakentaminen jäi kesken toisen 
maailmansodan sytyttyä. 
Rakennukseen tulee Musiikkitalo Ukuaru omistet-
tu Arvo Pärtille, monitoimirakennus, jossa on tilaa 
esityksille, konserteille, taidenäyttelyille sekä mu-
siikki- ja tanssikursseille. 
Katso:  rakvere.ee/pardi-muuzikamaja

17. Rakveren Karmel -seurakunnan kirkko 
L. Koidula 5
Vanha puukirkko on rakennettu vuonna 1933, arkki-
tehti Engelhard Corjus. Vuonna 2019 aloitettiin uuden 

Kuva: Rakveren kaupungintalo

Kuva: Hendrik Osula
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Karmel -kirkon rakentaminen, sillä edellinen kirkko 
oli rappeutunut ja jäi seurakunnalle liian pieneksi. 
Uuden rakennuksen arkkitehdit ovat arkkitehtitoi-
mistosta Luhse & Tuhal.
Katso lisäksi:  karmel.ee/ehitamevalmis

18. Rakveren Vapaudenkoulun rakennus 
Vabaduse 1

Koulun aiempi nimi oli Rakveren lukio. Rakennus 
on yksi hienoimmista esimerkeistä funktionalis-
tisesta kouluarkkitehtuurista ja arkkitehti Alar  
Kotlin sotaa edeltävästä työstä. Rakennus val-
mistui vuonna 1939.

Rakveren lukiossa on opiskellut monia kuuluisia 
tiedemiehiä, taiteilijoita, kirjailijoita, muusikoita, 
kuten säveltäjä Arvo Pärt.

19. Rakveren koulujen työ- ja teknologiakeskus 
Vabaduse 1

Rakveren työ- ja teknologiakeskus valittiin vuo-
den 2022 parhaaksi puurakennukseksi. Rakennus 
on tehty 19 ristiinlaminoidusta puurakenteesta 
(CLT) ja päällystetty ulkopuolelta teräsverkolla, ja 
sen on suunnitellut arkkitehti Joel Kopli (KUU arhi-
tektid). Työ- ja teknologiakeskus on nykyaikainen 
oppimisympäristö Rakveren kaupungin kaikkien 
peruskoulujen oppilaille järjestettäville työope-
tustunneille.

20. Rakveren ammattikoulu 
Piiri 8

Koululla on useita kiinnostavia rakennuksia. Päära-
kennus on 1900-luvun alussa valmistunut Rakveren 

3D-kuva: Luhse & Tuhal 

Kuva: Kristel Mänd
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opettajien seminaarin rakennus, joka on kulttuuri-
perinnön suojelukohteena. Vuonna 2019 Rakveren 
ammattikoulu sai uuden lähes nollaenergiara-
kennuksen vaatimukset täyttävän 4-kerroksisen 
200-paikkaisen asuntolan, jonka pääsuunnittelija-
na toimi BOA OÜ.

Kotivartija on jättimäinen, 
2,3 metriä korkea valkoinen 
betonikoiranpentu, joka 
var tioi uskollisesti ammatti-
koulun opiskelijoiden kotia. 
Veistoksen tekijä on Jass 
Kaselaan. Taideteos on viit-
taus virolaisen taideklassi-
kon Johann Kölerin maala-
ukseen Uskollinen vartija.

Katso lisäksi: rak.ee/et/opilaskodu

21. Rakveren kauppahalli 
Laada 14

Kauppahalli on yksi Rakveren kaupungin ark-
kitehtuurin dominoijia. Rakennuksen voimakas 
jäsentely ja väriratkaisu ovat tyypillisiä 1920-lu-
vun rakennustyylille. Rakennuksen suunnitteli Fer-
dinand Gustav Ado�, ja se valmistui 1920-luvun 
lopulla. Rakennusta käytettiin kauppahallina. Ny-

kyisin tilat on vuokrattu erilaisille pienille kaupoille 
ja palveluntarjoajille.

22. Rakveren keskusaukio ja veistos Pyöräilijäpoika 
kuuntelee musiikkia 
Turu plats 1

Rakveren keskusaukion kuuluisat keltaiset kupolit 
ja mukulakivikukkulat ovat olleet täällä vuodesta 
2004. Samana vuonna täällä järjestettiin Viron 
puolustusvoimien paraati. Aukion arkkitehdit ovat 
Ott Kadarik, Mihkel Tüür ja Villem Torniste. 

Vuonna 2010 Rakveren keskusaukiolle pystytettiin 
veistos Pyöräilijäpoika kuuntelee musiikkia maest-
ro Arvo Pärtin 75-vuotissyntymäpäivän kunniaksi. 
Poikana säveltäjä ajoi täällä usein polkupyörällä 
kuunnellakseen musiikkia kaiuttimesta. Kuvanveis-
täjät ovat Aivar Simson ja Paul Mänd.

Kuva: Kristel Mänd 

Kuva: Elvis Antson
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23. Pankkitalo ja Rakveren kaupungintalo 
Lai 20

Pankkitalo on vaikuttava 1930-luvun arkkitehtuu-
ria edustava rakennus pääaukion varrella. Sen on 
suunnitellut rakennusinsinööri Ferdinand Gustav 
Ado�.

Rakveren kaupungintalo on Viron ensimmäinen 
julkinen lähes nollaenergiarakennus. Rakentami-
sen aikana etusijalle asetettiin kotimaiset materi-
aalit. Rakennuksen on suunnitellut arkkitehti Oliver 
Alver, Alver Arhitektid. Sisustussuunnittelun on teh-
nyt OÜ Jan@Ken. Valmistui vuonna 2015. 

Rakveren matkailuneuvonta sijaitsee täällä 1. 
kerroksessa.

24. Rakveren viljarotta -veistos 
Pikk 19, kirkkopuistossa

Veistos paljastettiin Rakveren keskusaukiolla 
vuonna 2008. Myöhemmin se siirrettiin Õli-kadulle 
vartioimaan entistä viljavarastoa. Rotan vuoden 
2020 alkaessa veistos uudistettiin ja tuotiin takai-
sin kaupungin keskustaan. Veistoksen ovat luo-
neet Aivar Simson ja Edvins Kruminš.

25. Länsi-Virun keskuskirjasto 
Lai 7

Vuonna 1911 Rakveren Viron koulutuksen seura ra-
kennutti nykyisen kirjaston paikalle kaksikerroksi-
sen koulutalon, jossa vuonna 1912 avattiin kirjasto. 
1930-luvulla täällä toimi myös Treifeldtin kirja- ja 
paperikauppa.

Länsi-Virun keskuskirjasto avattiin tässä rakennuk-
sessa 31. elokuuta 1998.

26. Rakveren Jumalanäidin syntymisen seurakunta 
Tallinna 17

Kirkko valmistui vuonna 1839, jolloin tohtori Siklerin 
kaksikerroksinen talo muutettiin kirkoksi. 
Täällä sijaitsevat Venäjän keisarillisen armeijan pa-
pin, marttyyrin Sergei Florinskin pyhäinjäännökset.Kuva: Meelis Meilbaum 
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1. Rakveren Palermon kuntoilureitit 
Tammiku 17

Kuntoilureiteillä on 2 kilometrin ja 3 kilometrin 
valaistut sahapuru- ja luonnonradat. Talvisin 
siinä on hyvin hoidettuja hiihtolatuja. Käytettä-
vissä myös ulkokuntosalit.

2. Rakveren tammimetsä ja luontopolku 
Tammiku 4a

Tammimetsässä käydään retkeilemässä, urhei-
lemassa, mutta myös opiskelemassa. Retkeily- 
ja luontopoluilla on infotauluja, jotka kertovat 
150–220 vuotta vanhoista tammista, erilaisista 
sammaleista ja metsän rikkaasta linnustosta.

3. Rakveren urheilukeskus 
Kastani pst 12

4. Rakveren Kastani -puistokadun ulkokuntosali 
Kastani pst 14

5. Rakvere frisbeegolfpuisto 
Päikese 11

Puistossa on 18 rataa (50–200 metriä) ja yksi 
harjoituskori. Puiston käyttö on ilmaista, mutta 
omat frisbeet on tuotava mukaan.

6. Rakveren pumptrack 
Uus 19

Vuonna 2022 Rakvereen valmistui extreme-ur-
heilukeskus, johon kuuluu yksi Viron suurimmista 
pumppuradoista, alamäkipyöräilyrata ja uusi ke-
vytkulkuneuvojen harjoituskeskus.

7. Palermon matala seikkailurata 
Tammiku 12

140 metrin matala seikkailurata, jossa on 25 eri 
elementtiä, kuten tasot, tikkaat, vaijerit.

8. Rakveren Supeluse -puisto 
L. Koidula 24

Supeluse -puisto on kaunis viheralue vesistön 
äärellä, jossa voi rentoutua tai pitää pikni-
kiä. Vesistön toisella puolella on Kuldne sügis 
-täysihoitola.  

9. Rakveren teatteripuiston leikkipuisto 
Vabriku 5

10. Rakveren perheleikkipuisto 
Kastani pst 13

Lähes 4000 m 2 leikkipuistossa riittää tekemis-
tä kaikille pienistä vanhuksiin.

VA PA A-A I K A
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TA I D E  J A  K Ä S I T YÖ

ATELJEET

11. Ars Mel' taide- ja designgalleria 
Turu plats 5

Rakveren taiteilija ja yrittäjä Riina Rillon maalausten 
myynti, matkamuistovalikoima ja maalaustaulujen 
kehystys. 

12. Leekpean taideateljee 
Pikk 51

Historiallisessa palokuntatalossa sijaitsee taiteilija 
Leekpean taideateljee, jossa yhdistyvät taidegal-
leria ja koulutuskeskus. 

13. Toomas Kaskmannin avoin ateljee 
Pikk 30

Ateljeesta voi ostaa tai vuokrata öljymaalauksia, 
hiili- ja pastellipiirroksia. Puu- ja metallikoruja sekä 
veistoksia on mahdollista valmistaa tilaustyönä.

14. Riho Hüti galleria 
Kastani pst 17
Avoinna taiteilijan kanssa sovittaessa
Puhelin: +372 5742 9238.

SEINÄMAALAUKSET

15. Rakveren sosiaalikeskuksen seinämaalaus 
Ed. Vilde 2a

Rakveren sosiaalikeskuksen seinämaalaus kuvaa 
virolaisen elokuvaklassikon mestariteosta "Kevät". 
Tekijät Edgar Tedresaar, Taavi Kask ja Six.

16. Rakveren peruskoulun seinämaalaus 
Tartu 2

Akrobaatit -seinämaalaus  symboloi tiimityön 
merkitystä ja sitä, että meidän kaikkien on tuet-
tava toisiamme päästäksemme korkeammalle ja 
pidemmälle. Tekijät Edgar Tedresaar, Paavo Kuld-
kepp ja Katre Salu.

17. Rakveren reaalikoulun seinämaalaus 
Võidu 67

EV100 seinämaalaus Yhteisvaikutus. Maalauksen 
tekijä on Inga Jermakova. Teos symboloi luovuu-
den edellytystä ja havainnoinnin avoimuutta sekä 
sisäiselle että ulkoiselle maailmalle. 

*Sisäministeriö ja kansalaisyhteiskuntasäätiö ra-
hoittivat nuorten seinämaalaushanketta, joka on 
EV100:n puitteissa toteutettu suurhanke.

18. Rakveren urheiluhallin seinämaalaus  
Kastani pst 12

Suunnittelija Maria Pluutus – kansalaisjärjestön 
Robots for Humanity robottipainettu seinämaa-
laus.
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19. Länsi-Virun keskuskirjaston seinämaalaus 
Lai 7

Suomalaisen taiteilijan Jukka Hakasen maalaa-
ma tammiritari on saanut inspiraationsa Rakveren 
pitkästä historiasta, linnasta ja tammimetsästä

20. Ulkogalleria 
C. R. Jakobsoni 7

Seitsemän Länsi-Virun taiteilijaa maalasi ajan-
hampaan pureman vaaleanpunaisen talon ik-
kunoihin Viron uudelleenitsenäistymispäivälle ja 
Rakveren 720-vuotissyntymäpäivälle omistettuja 
teoksia – niiden kautta voi nyt katsoa ikkunasta 
sisään tai ulos.

21. Rakveren galleria 
Pikk 15 
#rakveregalerii

Rakveren vanhassa kaupungissa, historiallisella 
Pikk-kadulla, on galleria, jossa voi nähdä Län-
si-Virumaan taiteilijoiden töitä. Galleria järjestää 
joka kevät ja syksy paikallisten taiteilijoiden yh-
teisnäyttelyt. 

Tiistai–perjantai: 12.00 - 18.00

Lauantai 10.00 - 14.00

Suljettu maanantaisin ja sunnuntaisin 

RAKVEREN OVI

Jokainen Viron kaupunki on omalla tavallaan erityi-
nen, ja kaupunkilaiset ovat tavalla tai toisella onnel-
lisia sekä ylpeitä kotikaupungistaan. Rakveressa on 
yksi ainutlaatuinen ilmiö – aivan oma Rakveren ovi. 
Viron taideakatemian arkkitehtuurihistorioitsija, pro-
fessori Mart Kalm on tuonut Rakveren asukkaiden 
tietoisuuteen Rakveren oven.

Rakveren ovelle on ominaista terävä suorakaiteen 
muotoinen ja karkeaprofiilinen keskipaneeli, jonka 
Kalm näkee saaneen vaikutteita sekä 1600-1800-lu-
vun saksalaisista barokkikaapeista että 1920-luvun 
ekspressionistisesta tyylistä.

Vuoteen 2023 mennessä Rakveren ovia on jäljellä 
15 kappaletta. Ne koristavat 13 taloa Vanalinnan, 
Südalinnan, Lillekülan, Kukekülan, Kondivalun, Se-
minaarin ja Õpetaja Heinamaan kaupunginosissa .

22. Kauppahalli 
Laada 14

23. Pankkitalo 
Pikk 2

24. Käsityöläisten apuyhdistyksen seuratalo 
Lai 11
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1. Sarvik Grillresto 
Tallinna 8

2. Pihlaka kondiiter 
Parkali 7

3. Rohuaian kahvila 
Rohuaia 13

4. Laada Café 
Laada 10 A

5. Rakveren teatterin 
kahvila 
Fr. R. Kreutzwaldi 2

6. Willer’s Sport Lounge 
Pikk 6

7. Päts Sahver 
Jaama pst 15

8. Berliini Trahter  
Lai 15

9. Ocean Sushi Baar 
Laada 14

10. Art Café 
Lai 13

11. Slaavi Köök - 12 kuud 
Lai  11

12. Ararat Grill 
Tallinna 53

13. Virma Pubi 
Tallinna 8

14. Bamboo Garden 
Vallikraavi 6

15. Sushi Tiger 
Tallinna 12

16. WokkIN Rakvere 
Fr. G. Ado� 11

17. Pubi Kurva Kodu 
Tallinna 60

18. KATARIINA Restoran 
Pikk 3

19. Kuur-Saal Wesenbergh 
Tööstuse 4a

20. HulluJaani Grill 
Laada 8a

R U O K A I L U PA I K AT

21. Bonzai 
Niine 4

22. Ciao Bella pitsa 
Õllepruuli

23. Mullistuudio Vinoteekki 
Pikk 7

24. BurgerBros Rakvere 
Tallinna 43

25. Sohvabaari Fresco 
Parkali 4

26. Kolm Ampsu 
Võidu 27

27. Würtspagar 
Fr. G. Ado� 11

28. Bar&Cafe Vesper 
Pikk 26

Kuva: Visit Estonia 
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29. Aqva Hotel & Spa 
Parkali 4 
info@aqvahotels.ee 
+372 326 0000 

30. Art Hotell 
Lai 18 
hotell@artcafe.ee 
+372 323 2060

31. Villa Theresa 
Tammiku 13 
info@villatheresa.ee 
+372 322 3699

32. Wesenbergh hotell & SPA 
Tallinna 25 
admin@wesenbergh.ee 
+372 514 5202

33. Vierastalo  
Katariina Külalistemaja  
Pikk 3 
info@katariina.ee 
+372 322 3943

34. Buena Vista Sofa Club 
Tartu 61a

35. Virma Pubi 
Tallinna 8

36. Rockpubi Kära Kants 
Tallinna 28

37. Bar&Cafe Vesper 
Pikk 26

38. Rakvere Bowling 
Võidu 19

39. Rakvere Teater & Kino 
Fr. R. Kreutzwaldi 2a

H OT E L L I T V I I H D E ,  YÖ E L Ä M Ä 44. Maxima X, Tallinna 11

45. Raja -kauppa, Ilu pst 2

46. Vaala Keskus, Lõõtspilli 2 
Kaupunkilinja: 1

47. Lidl , Ussimäe 1

48. Põhjakeskus, Haljala tee 4 
Kaupunkilinja: 5

TA I D E -  J A  
A S K A R T E L U L I I K K E E T

K A U PAT

40. Kroonikeskus, Fr. G. Ado� 11

41. Ntrend, Laada 9

42. Rimi, Ed. Vilde 8

43. Turu Kaubamaja, Laada 16

49. Renaten taidesalonki 
Pikk 3

50. Marit käsitöö 
Pikk 12

51. Viru Käsitöö Salong 
Pikk 16

52. Nana Pipi 
Pikk 51

53. Ameé  
Laada 5

54. Mirelle Käsitöö OÜ 
Lõõtspilli 2
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55. Päts Sahver 
Jaama pst 15 
sahver.pats.ee
Päts Sahver tarjoaa käsin-
tehtyjä herkullisia leipomo- ja 
konditoriatuotteita, jotka on 
valmistettu parhaista aidoista 
raaka-aineista.

56. Kolm Ampsu 
Võidu 27 
#kolmampsu 
+372 5855 4677
Kodikas kahvila, jossa voit 
nauttia musiikista, kahvista ja 
paikallisista mauista, jotka on 
valmistettu kotikeittiöissä.

57. Würtspagar 
Fr. G. Ado� 11 
#würtspagar 
+372 565 4912
Pieni leipomo kaupungin ydin-
keskustassa. Kaikki tuotteet 
valmistetaan hapantaikinasta 
ilman lisäaineita, niissä ei käy-
tetä munaa eikä hiivaa.

58. Rautatieasema 
Jaama pst 16

Juna: www.elron.ee

59. Rakveren linja-autoasema, 
Laada 18a

Linja-auto: www.tpilet.ee

Kaupunkilinjat:   
Linja 1; Linja 2; Linja 3; Linja 5.

Osta lippu: rakvere.pilet.ee 

Myyntipisteet: rakvere.pilet.ee/
pages/retailers

Boltin sähköpotkulaudat *kesällä 
bolt.eu/et-ee/cities/rakvere

60. Polkupyörän vuokraus: 

Rixratas, Parkali 7

Rakveren urheilukeskus,  
Kastani pst 12

61. Autonvuokraus:

Vilde autorent,Ed.  Vilde 14

Wiru Auto, Fr. R. Kreutzwaldi 7

Škoda Rakvere, Teliku 2

PA I K A L L I S E T  T U OT T E E T L I I K E N N E

TÄ R K E I TÄ  N U M E R O I TA

62. Poliisi ja pelastuslaitos 
Fr. R. Kreutzwaldi 5a  
puhelin: 112

63. Rakveren sairaala  
ensiapu (ensihoitokeskus)  
Lõuna põik 1  
puhelin: 112

Kuva: Pelastuslaitos
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M AT K A I L U N E U V O N TA
Lai tn 20, Rakvere 44308, Viro
puh. 32 42 734 

v i s i t ra k v e re.c o m

Etukannen kuva Helen Solovjev.

Tekstit perustuvat pääasiassa kirjoihin "Rakveren linnan 
historia", "Rakveren historia", ”Kävelijän opas” ja "Rakveren 
historiallinen henkisyys sivistyksessä ja kulttuurissa". Niiden 
kirjoittaja on Rakveren historioitsija Odette Kirss.


